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APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, RAD. 11001400305620200056500, BANCOLOMBIA
S.A. VS. RODOLFO OSPINA VERA CC 93127405

notificacionesprometeo@aecsa.co <notificacionesprometeo@aecsa.co>
Jue 24/11/2022 8:17 AM

Para: Juzgado 56 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl56bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

JUZGADO 56 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ (BOGOTÁ D.C.)

PROCESO: EJECUTIVO 

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: RODOLFO OSPINA VERA CC 93127405 

RADICADO: 11001400305620200056500

ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Por medio del presente escrito me permito aportar de manera respetuosa conforme al
artículo 446 del C.G.P. liquidación de crédito según lo solicitado por su honorable
despacho.

Cordialmente,

DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO
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Desde Hasta

Tasa 

Maxima 

Legal

Tasa E.A. 

Aplicada 

mora

Dias 

Mora
 capital 

 intereses 

de mora 

 acumulado 

intereses de 

mora 

01/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 31 9.666.173,00 199.152,26 199.152,26

01/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30 9.666.173,00 190.239,18 389.391,44

01/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31 9.666.173,00 192.870,07 582.261,51

01/01/2021 31/01/2021 25,98% 25,98% 31 9.666.173,00 191.475,54 773.737,05

01/02/2021 28/02/2021 26,31% 26,31% 28 9.666.173,00 174.755,77 948.492,83

01/03/2021 31/03/2021 26,12% 26,12% 31 9.666.173,00 192.405,47 1.140.898,29

01/04/2021 30/04/2021 25,97% 25,97% 30 9.666.173,00 185.175,83 1.326.074,13

01/05/2021 31/05/2021 25,83% 25,83% 31 9.666.173,00 190.478,14 1.516.552,27

01/06/2021 30/06/2021 25,82% 25,82% 30 9.666.173,00 184.211,15 1.700.763,42

01/07/2021 31/07/2021 25,77% 25,77% 31 9.666.173,00 190.078,88 1.890.842,30

01/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 31 9.666.173,00 190.677,71 2.081.520,01

01/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30 9.666.173,00 184.018,08 2.265.538,09

01/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31 9.666.173,00 189.079,96 2.454.618,05

01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30 9.666.173,00 184.790,09 2.639.408,13

01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31 9.666.173,00 192.870,07 2.832.278,21

01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31 9.666.173,00 194.858,59 3.027.136,79

01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28 9.666.173,00 181.541,02 3.208.677,81

01/03/2022 31/03/2022 27,71% 27,71% 31 9.666.173,00 202.900,99 3.411.578,80

01/04/2022 30/04/2022 28,58% 28,58% 30 9.666.173,00 201.794,75 3.613.373,55

01/05/2022 31/05/2022 29,57% 29,57% 31 9.666.173,00 215.028,07 3.828.401,62

01/06/2022 30/06/2022 30,60% 30,60% 30 9.666.173,00 214.445,70 4.042.847,32

01/07/2022 31/07/2022 31,92% 31,92% 31 9.666.173,00 230.124,17 4.272.971,49

01/08/2022 31/08/2022 33,32% 33,32% 31 9.666.173,00 239.001,02 4.511.972,51

01/09/2022 30/09/2022 35,25% 35,25% 30 9.666.173,00 242.898,67 4.754.871,19

9.666.173,00 4.754.871,19

Intereses de Mora 4.754.871,19

TOTAL 14.421.044,19

Fecha Saldo 30/09/22

CONCEPTO PESOS

Capital 9.666.173,00

TOTAL

JUZGADO CINCUENTA Y SEIS CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTA

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE DEL 16 DE DICIEMBRE DEL 2016

PROCESO DE REINTEGRA 24 CONTRA:

RODOLFO OSPINA VERA  CC.93.127.405

VALOR EN PESOS



Desde Hasta

Tasa 

Maxima 

Legal

Tasa E.A. 

Aplicada 

mora

Dias 

Mora
 capital 

 intereses 

de mora 

 acumulado 

intereses de 

mora 

01/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 31 10.907.681,00 224.731,06 224.731,06

01/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30 10.907.681,00 214.673,20 439.404,26

01/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31 10.907.681,00 217.642,00 657.046,26

01/01/2021 31/01/2021 25,98% 25,98% 31 10.907.681,00 216.068,36 873.114,62

01/02/2021 28/02/2021 26,31% 26,31% 28 10.907.681,00 197.201,13 1.070.315,75

01/03/2021 31/03/2021 26,12% 26,12% 31 10.907.681,00 217.117,72 1.287.433,47

01/04/2021 30/04/2021 25,97% 25,97% 30 10.907.681,00 208.959,52 1.496.392,99

01/05/2021 31/05/2021 25,83% 25,83% 31 10.907.681,00 214.942,86 1.711.335,85

01/06/2021 30/06/2021 25,82% 25,82% 30 10.907.681,00 207.870,94 1.919.206,79

01/07/2021 31/07/2021 25,77% 25,77% 31 10.907.681,00 214.492,31 2.133.699,10

01/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 31 10.907.681,00 215.168,05 2.348.867,15

01/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30 10.907.681,00 207.653,08 2.556.520,23

01/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31 10.907.681,00 213.365,09 2.769.885,31

01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30 10.907.681,00 208.524,23 2.978.409,55

01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31 10.907.681,00 217.642,00 3.196.051,55

01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31 10.907.681,00 219.885,91 3.415.937,46

01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28 10.907.681,00 204.857,86 3.620.795,32

01/03/2022 31/03/2022 27,71% 27,71% 31 10.907.681,00 228.961,27 3.849.756,59

01/04/2022 30/04/2022 28,58% 28,58% 30 10.907.681,00 227.712,95 4.077.469,55

01/05/2022 31/05/2022 29,57% 29,57% 31 10.907.681,00 242.645,94 4.320.115,49

01/06/2022 30/06/2022 30,60% 30,60% 30 10.907.681,00 241.988,77 4.562.104,25

01/07/2022 31/07/2022 31,92% 31,92% 31 10.907.681,00 259.680,95 4.821.785,20

01/08/2022 31/08/2022 33,32% 33,32% 31 10.907.681,00 269.697,94 5.091.483,14

01/09/2022 30/09/2022 35,25% 35,25% 30 10.907.681,00 274.096,20 5.365.579,34

10.907.681,00 5.365.579,34

Intereses de Mora 5.365.579,34

TOTAL 16.273.260,34

Fecha Saldo 30/09/22

CONCEPTO PESOS

Capital 10.907.681,00

TOTAL

JUZGADO CINCUENTA Y SEIS CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTA

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 1880086111

PROCESO DE REINTEGRA 24 CONTRA:

RODOLFO OSPINA VERA  CC.93.127.405

VALOR EN PESOS



Desde Hasta

Tasa 

Maxima 

Legal

Tasa E.A. 

Aplicada 

mora

Dias 

Mora
 capital 

 intereses 

de mora 

 acumulado 

intereses de 

mora 

01/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 31 5.772.473,00 118.930,32 118.930,32

01/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30 5.772.473,00 113.607,58 232.537,90

01/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31 5.772.473,00 115.178,71 347.716,61

01/01/2021 31/01/2021 25,98% 25,98% 31 5.772.473,00 114.345,91 462.062,52

01/02/2021 28/02/2021 26,31% 26,31% 28 5.772.473,00 104.361,16 566.423,68

01/03/2021 31/03/2021 26,12% 26,12% 31 5.772.473,00 114.901,25 681.324,93

01/04/2021 30/04/2021 25,97% 25,97% 30 5.772.473,00 110.583,84 791.908,76

01/05/2021 31/05/2021 25,83% 25,83% 31 5.772.473,00 113.750,29 905.659,05

01/06/2021 30/06/2021 25,82% 25,82% 30 5.772.473,00 110.007,74 1.015.666,79

01/07/2021 31/07/2021 25,77% 25,77% 31 5.772.473,00 113.511,85 1.129.178,64

01/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 31 5.772.473,00 113.869,46 1.243.048,11

01/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30 5.772.473,00 109.892,45 1.352.940,55

01/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31 5.772.473,00 112.915,31 1.465.855,87

01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30 5.772.473,00 110.353,47 1.576.209,34

01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31 5.772.473,00 115.178,71 1.691.388,05

01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31 5.772.473,00 116.366,21 1.807.754,26

01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28 5.772.473,00 108.413,19 1.916.167,45

01/03/2022 31/03/2022 27,71% 27,71% 31 5.772.473,00 121.169,00 2.037.336,44

01/04/2022 30/04/2022 28,58% 28,58% 30 5.772.473,00 120.508,37 2.157.844,81

01/05/2022 31/05/2022 29,57% 29,57% 31 5.772.473,00 128.411,08 2.286.255,90

01/06/2022 30/06/2022 30,60% 30,60% 30 5.772.473,00 128.063,30 2.414.319,20

01/07/2022 31/07/2022 31,92% 31,92% 31 5.772.473,00 137.426,21 2.551.745,41

01/08/2022 31/08/2022 33,32% 33,32% 31 5.772.473,00 142.727,32 2.694.472,73

01/09/2022 30/09/2022 35,25% 35,25% 30 5.772.473,00 145.054,93 2.839.527,65

5.772.473,00 2.839.527,65

Intereses de Mora 2.839.527,65

TOTAL 8.612.000,65

Fecha Saldo 30/09/22

CONCEPTO PESOS

Capital 5.772.473,00

TOTAL

JUZGADO CINCUENTA Y SEIS CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTA

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 1880086017

PROCESO DE REINTEGRA 24 CONTRA:

RODOLFO OSPINA VERA  CC.93.127.405

VALOR EN PESOS



Desde Hasta

Tasa 

Maxima 

Legal

Tasa E.A. 

Aplicada 

mora

Dias 

Mora
 capital 

 intereses 

de mora 

 acumulado 

intereses de 

mora 

01/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 31 6.893.319,00 142.023,12 142.023,12

01/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30 6.893.319,00 135.666,86 277.689,98

01/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31 6.893.319,00 137.543,05 415.233,03

01/01/2021 31/01/2021 25,98% 25,98% 31 6.893.319,00 136.548,56 551.781,59

01/02/2021 28/02/2021 26,31% 26,31% 28 6.893.319,00 124.625,05 676.406,64

01/03/2021 31/03/2021 26,12% 26,12% 31 6.893.319,00 137.211,72 813.618,37

01/04/2021 30/04/2021 25,97% 25,97% 30 6.893.319,00 132.055,99 945.674,36

01/05/2021 31/05/2021 25,83% 25,83% 31 6.893.319,00 135.837,28 1.081.511,64

01/06/2021 30/06/2021 25,82% 25,82% 30 6.893.319,00 131.368,04 1.212.879,68

01/07/2021 31/07/2021 25,77% 25,77% 31 6.893.319,00 135.552,54 1.348.432,22

01/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 31 6.893.319,00 135.979,59 1.484.411,82

01/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30 6.893.319,00 131.230,36 1.615.642,17

01/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31 6.893.319,00 134.840,17 1.750.482,35

01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30 6.893.319,00 131.780,90 1.882.263,25

01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31 6.893.319,00 137.543,05 2.019.806,31

01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31 6.893.319,00 138.961,14 2.158.767,44

01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28 6.893.319,00 129.463,87 2.288.231,31

01/03/2022 31/03/2022 27,71% 27,71% 31 6.893.319,00 144.696,48 2.432.927,79

01/04/2022 30/04/2022 28,58% 28,58% 30 6.893.319,00 143.907,58 2.576.835,38

01/05/2022 31/05/2022 29,57% 29,57% 31 6.893.319,00 153.344,77 2.730.180,15

01/06/2022 30/06/2022 30,60% 30,60% 30 6.893.319,00 152.929,46 2.883.109,61

01/07/2022 31/07/2022 31,92% 31,92% 31 6.893.319,00 164.110,38 3.047.219,99

01/08/2022 31/08/2022 33,32% 33,32% 31 6.893.319,00 170.440,80 3.217.660,79

01/09/2022 30/09/2022 35,25% 35,25% 30 6.893.319,00 173.220,37 3.390.881,16

6.893.319,00 3.390.881,16

Intereses de Mora 3.390.881,16

TOTAL 10.284.200,16

Fecha Saldo 30/09/22

CONCEPTO PESOS

Capital 6.893.319,00

TOTAL

JUZGADO CINCUENTA Y SEIS CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTA

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 1880086429

PROCESO DE REINTEGRA 24 CONTRA:

RODOLFO OSPINA VERA  CC.93.127.405

VALOR EN PESOS



Desde Hasta

Tasa 

Maxima 

Legal

Tasa E.A. 

Aplicada 

mora

Dias 

Mora
 capital 

 intereses 

de mora 

 acumulado 

intereses de 

mora 

01/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 31 14.283.692,00 294.287,05 294.287,05

01/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30 14.283.692,00 281.116,20 575.403,25

01/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31 14.283.692,00 285.003,87 860.407,12

01/01/2021 31/01/2021 25,98% 25,98% 31 14.283.692,00 282.943,17 1.143.350,30

01/02/2021 28/02/2021 26,31% 26,31% 28 14.283.692,00 258.236,39 1.401.586,69

01/03/2021 31/03/2021 26,12% 26,12% 31 14.283.692,00 284.317,32 1.685.904,01

01/04/2021 30/04/2021 25,97% 25,97% 30 14.283.692,00 273.634,10 1.959.538,11

01/05/2021 31/05/2021 25,83% 25,83% 31 14.283.692,00 281.469,32 2.241.007,43

01/06/2021 30/06/2021 25,82% 25,82% 30 14.283.692,00 272.208,59 2.513.216,02

01/07/2021 31/07/2021 25,77% 25,77% 31 14.283.692,00 280.879,33 2.794.095,35

01/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 31 14.283.692,00 281.764,22 3.075.859,56

01/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30 14.283.692,00 271.923,30 3.347.782,86

01/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31 14.283.692,00 279.403,22 3.627.186,08

01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30 14.283.692,00 273.064,08 3.900.250,16

01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31 14.283.692,00 285.003,87 4.185.254,04

01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31 14.283.692,00 287.942,29 4.473.196,33

01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28 14.283.692,00 268.262,94 4.741.459,27

01/03/2022 31/03/2022 27,71% 27,71% 31 14.283.692,00 299.826,54 5.041.285,81

01/04/2022 30/04/2022 28,58% 28,58% 30 14.283.692,00 298.191,86 5.339.477,67

01/05/2022 31/05/2022 29,57% 29,57% 31 14.283.692,00 317.746,72 5.657.224,39

01/06/2022 30/06/2022 30,60% 30,60% 30 14.283.692,00 316.886,15 5.974.110,54

01/07/2022 31/07/2022 31,92% 31,92% 31 14.283.692,00 340.054,20 6.314.164,73

01/08/2022 31/08/2022 33,32% 33,32% 31 14.283.692,00 353.171,52 6.667.336,26

01/09/2022 30/09/2022 35,25% 35,25% 30 14.283.692,00 358.931,07 7.026.267,33

14.283.692,00 7.026.267,33

Intereses de Mora 7.026.267,33

TOTAL 21.309.959,33

Fecha Saldo 30/09/22

CONCEPTO PESOS

Capital 14.283.692,00

TOTAL

JUZGADO CINCUENTA Y SEIS CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTA

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE DEL 18 DE MAYO DEL 2018

PROCESO DE REINTEGRA 24 CONTRA:

RODOLFO OSPINA VERA  CC.93.127.405

VALOR EN PESOS



 

Aecsa 

Elaboró: Julián David Rodríguez Aldana 

 

 

SEÑOR(A): 

JUZGADO 56 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ (BOGOTÁ D.C.) 
cmpl56bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.                                                S.                                            D. 
 

PROCESO: EJECUTIVO  

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: RODOLFO OSPINA VERA CC 93127405 

RADICADO: 11001400305620200056500 

 

ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

Respetado Señor Juez:  

 

DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad 

de Bogotá D.C, identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, por 

medio del presente escrito me permito aportar de manera respetuosa conforme al artículo 446 

del C.G.P. liquidación de crédito según lo solicitado por su honorable despacho. 

 

No siendo otro el motivo del presente me suscribo del Despacho, agradeciendo la atención 

prestada. 

 

 

 

 

Del señor Juez, 

  

 

___________________________________ 

DIANA ESPERANZA LEON LIZARAZO  

C.C. No. 52.008.552 de Bogotá D.C. 

T.P. No. 101.541 del Consejo Superior de la Judicatura. 

 


